ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-PNN
V/v triển khai thực hiện Quyết định số

895/QĐ-TTg ngày 24/8/2024 của Thủ

tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tam Đường, ngày      tháng 9 năm 2024

               Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3500/UBND-KTN ngày 30/8/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Quyết định số 895/QĐ-TTg ngày 24/8/2024

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia thời kỳ

2021- 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sao gửi Quyết định kèm theo). Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

 Theo chức năng, nhiệm vụ được giao tuyên truyền, phổ biến nội dung của

Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia đến các đối tượng chịu tác động (chủ rừng, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị, tổ chức) trên địa bàn huyện;

nghiên cứu, triển khai thực hiện nội dung Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia thuộc

trách nhiệm của ngành, địa phương đảm bảo hiệu quả, đúng quy định, phù hợp

với điều kiện thực tiễn của địa phương.

Rà soát, xây dựng, tham mưu điều chỉnh các quy hoạch, kế hoạch, các dự

án trên địa bàn đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ với Quy hoạch lâm nghiệp; cập

nhật nội dung các quy hoạch, đề án, dự án liên quan đang thực hiện trên địa bàn

đảm bảo tuân thủ các định hướng về phát triển lâm nghiệp của huyện theo Quy

hoạch lâm nghiệp; lập, triển khai các quy hoạch liên quan phải đảm bảo khả năng

tích hợp đồng bộ với Quy hoạch lâm nghiệp được phê duyệt.

2. Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn: Chủ trì, phối hợp với các

cơ quan liên quan và UBND các xã, thị trấn tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ

chức thực hiện quản lý nhà nước về lâm nghiệp trên địa bàn huyện; các nội dung

thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của huyện theo quy định.

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí,

phân bổ ngân sách và huy động các nguồn lực tài chính hợp pháp khác để tổ chức

triển khai các nội dung của Quy hoạch lâm nghiệp, đảm bảo phù hợp với quy định

của pháp luật, điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

2

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2024-09-06T10:08:14+0700

		2024-09-06T11:04:45+0700

		2024-09-06T11:04:45+0700

		2024-09-06T11:04:45+0700